
 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Laminární a PCR boxy pro CEITEC MU 
Vysvětlení zadávací dokumentace I   Strana 1 z 2 
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Laminární a PCR boxy pro CEITEC MU 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004675   

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Středoevropský 
technologický institut 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 301 77 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  Mgr. Jiřím Nantlem, LL. M., ředitelem 

 
 
ŽÁDOST UCHAZEČE č. 1 
dne 2. 10. 2017 v 17:19 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

  
„Zadavatel definoval v zadávací dokumentaci požadavek na odbornou způsobilost pracovníků 
prodávajícího. 
 
Požaduje tímto zadavatel doložení certifikátu o proškolení servisního technika, vydaný přímo výrobcem, 
jako součást nabídky? 
 
Domnívám se, že splnění tohoto parametru, je klíčové pro správnou instalaci biologického bezpečnostního 
boxu včetně vstupní validace s validačním protokolem, která sama o sobě dokladuje to, že se během 
transportu, ani během instalace, nezměnili bezpečnostní parametry vlastního biohazard boxu a může být 
zabezpečena plná biologická ochrana obsluhy, včetně odborného zaškolení pracovníků.“ 

 
 
 



Veřejná zakázka malého rozsahu  
Laminární a PCR boxy pro CEITEC MU 
Vysvětlení zadávací dokumentace I  Strana 2 z 2 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE na žádost uchazeče  
 

V souladu s ust. čl. IV. odst. 4) kupní smlouvy se vítězný účastník zaváže provést odzkoušení a ověření 
správné funkčnosti věci, případně její seřízení, revizi včetně předložení dokladů o odborné způsobilosti 
osoby, která seřízení či revizi provede, jakož i jiné úkony a činnosti nutné pro to, aby věc mohla spolehlivě 
plnit svůj účel. 
 
Splnění výše uvedené povinnosti je předpokladem pro převzetí věci kupujícím, pokud toto nebude splněno, 
na věc se bude hledět, jako by nebyla prodávajícím kupujícímu předána se všemi důsledky, které se s tím 
pojí. 
 
Dále zadavatel v ust. čl. VII. odst. 2) kupní smlouvy stanovil prodávajícímu povinnost, že k jakýmkoliv 
zásahům do věci je oprávněna pouze osoba, která je řádně proškolena výrobcem věci, resp. jeho 
jednotlivých komponent. Prodávající je tedy povinen provádět jakékoliv zásahy do věci pouze pracovníkem, 
který byl řádně proškolen, přičemž kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího k doložení oprávnění výrobce 
k provádění zásahu do věci kdykoliv. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel nepožaduje předložení oprávnění výrobce věci již v nabídce, avšak 
dodavatel, který se rozhodne podat nabídku, musí být připraven toto oprávnění kupujícímu předložit jednak 
po provedení instalace věci, ale rovněž v průběhu záruční doby kdykoliv o to kupující prodávajícího požádá. 
 
ŽÁDOST UCHAZEČE č. 2 
dne 3. 10. 2017 v 12:59 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1) „Mohl by Zadavatel objasnit, zda nedošlo k záměně požadovaných rozměrů k 4. části dodávky? 

Popřípadě objasnit čeho se týká maximální vnější rozměr 600 mm? 
 

V technické specifikace je uvedeno: 
 

Minimální rozměry pracovní plochy boxu – šířka 650 mm x hloubka 450 mm 
Maximální vnější rozměry boxu – šířka 600 mm x výška 600 mm 
 

2) V technické specifikaci pro 4. část dodávky je uvedeno: 
Prostup stěnou boxu pro možné přivedení napájecí šňůry přístroje vloženého do boxu – ano. 
Prosíme o vysvětlení tohoto požadavku. 

 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE na žádost uchazeče  

 
1) K záměně požadovaných rozměrů nedošlo, zadavatel trvá na uvedených rozměrech, tj.: 

a) minimální rozměry pracovní plochy boxu: šířka 650 mm x hloubka 450 mm, 
b) maximální vnější rozměry boxu: šířka 750 mm x hloubka 600 mm x výška 600 mm. 

 
2) Zadavatel požaduje možnost vložení dalšího malého přístroje dovnitř boxu. Z tohoto důvodu je 

nutné do boxu přivést napájecí kabel. Zadavatel tedy požaduje možnost přivést kabel některou 
ze stěn boxu (nelze přivádět otevřenou přední částí boxu), proto musí být ve stěně uzavíratelný 
vstup tak aby prošel napájecí 230 V kabel i s vidlicí. 

 
 
 

 
Mgr. Lenka Štěrbová 


		2017-10-05T20:56:36+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




